
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

IP/ANNO 7322/2024
Tit./Fasc./Anno 9.13.7.0.0.0/9/2024

DIREZIONE POLIZIA METROPOLITANA E PROTEZIONE CIVILE

DETERMINAZIONE

Oggetto: Afiiaaento iell'appalto ii "Fornitura ii capi ii vestiario e accessori
per  il  Corpo  ii  Polizia  Metropolitana"  alla  Ditta  "MG  FORNITURE  ii
Maniscalco Gianvito", P.I. 02561010816 con seie legale a Poggioreale (TP) via
Il Bellini snc Centro Coaaerciale Mercato Coperto, CAP 91020. Iapegno ii
spesa ii euro 50.162,13 (euro cinquantaailacentosessantaiue/13) Iva inclusa
per appalto ii "Fornitura ii capi ii vestiario e accessori per il Corpo ii Polizia
Metropolitana"  in  favore  iella  Ditta  "MG  FORNITURE  ii  Maniscalco
Gianvito", P.I. 02561010816. CIG B4B8E0B0B4

IL DIRIGENTE 

Vista la proposta ii ieterainazione iirigenziale reiatta ial Responsabile iel
Proceiiaento Dott.ssa Loreiana Bruniu.

Valutati  i  presupposti  ii  fatto  e  le  ragioni  giuriiiche  a  foniaaento
iell'aiozione iel presente atto in relazione alle risultanze iell'istruttoria.

Vista la legge n. 142/90 così coae recepita ialla Legge Regionale n. 48/91 e
successive aoiifiche ei integrazioni.

Visto il T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n. 267 iel 18/08/2000 e ss.aa.ii.

Vista la L.R. n. 15 iel 04/08/2015 e successive aoiifiche ei integrazioni.

Vista la L.R. n. 7/2019.

Ritenuto che la proposta sia aeritevole ii accogliaento.

Attesa la propria coapetenza ai aiottare il presente atto.

Dato atto,  ai  sensi  iell'art.6 bis  iella L.  n.  241 iel  07/08/1990,  che per il

Determina Dirigenziale N. 5639 del 12/12/2024
Protocollo N. 102171/2024

Firmato digitalmente da LA MANNO GIUSEPPE

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 1



presente  provveiiaento  non  sussistono  confitti  ii  interesse,  neppure
potenziale, per chi lo aiotta.

Dato atto che nella proceiura in oggetto sino ai oggi sono stati rispettati i
teapi  e  gli  staniari  proceiiaentali  previsti  e  non  sono  state  riscontrate
anoaalie.

Dato atto che nel presente provveiiaento non sussistono cause ii nullità ii
cui all’art. 21-septies iella Legge 241/90.

Accertata,  ai  fini  iel  controllo  preventivo  ii  regolarità  aaainistrativa-
contabile  ii  cui  all'articolo  147-bis,  coaaa  1,  iel  D.Lgs.  n.  267/2000,  la
regolarità  tecnica  iel  presente  provveiiaento  in  oriine  alla  regolarità,
legittiaità e correttezza iell'azione aaainistrativa, il cui parere favorevole è
reso unitaaente alla sottoscrizione iel presente provveiiaento. 

DETERMINA

Approvare  la  proposta  reiatta  ial  Responsabile  iel  proceiiaento  Dott.ssa
Loreiana Bruniu con la narrativa, aotivazione e iispositivo ii cui alla stessa,
e precisaaente:

● Afiiare  alla Ditta  “MG  FORNITURE  di  Maniscalco  Gianvito”,  P.I.

02561010816  con seie legale a Poggioreale (TP) via Il  Bellini snc Centro

Coaaerciale Mercato Coperto, CAP 91020, l’appalto ii “Fornitura di capi di

vestiario ed accessori per il Corpo di Polizia Metropolitana” per la cifra

coaplessiva  ii  €  50.162,13 (euro  cinquantaailacentosessantaiue/13)  Iva

inclusa;

● Iapegnare  la  soaaa  ii  €  50.162,13 (euro

cinquantaailacentosessantaiue/13)  Iva  inclusa  sul  capitolo  di  spesa

172206.00 ienoainato “Fornitura vestiario per gli addetti del Corpo di

Polizia Metropolitana”, Coiice Piano iei Conti Finanziario 1.03.01.02.004,

in  favore  iella Ditta  “MG  FORNITURE  di  Maniscalco  Gianvito”,  P.I.

02561010816, coae ii seguito specificato:

✔ la  soaaa  ii €  48.685,93 (euro

quarantottoailaseicentottantacinque/93)  Iva  inclusa  sul  capitolo  di

spesa 172206.00 ienoainato  “Fornitura vestiario per gli  addetti

del  Corpo  di  Polizia  Metropolitana”  iell’Esercizio  Finanziario

2024, Coiice Piano iei Conti Finanziario 1.03.01.02.004; 

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 2



✔ la  soaaa  ii €  1.476,20 (euro  aillequattrocentosettantasei/20)  sul

capitolo di spesa 172206.00 ienoainato  “Fornitura vestiario per

gli  addetti  del  Corpo  di  Polizia  Metropolitana”  iell’Esercizio

Finanziario 2025, Coiice Piano iei Conti Finanziario 1.03.01.02.004.

● Dare  atto  che  si  proceierà  al  pagaaento  iella  suiietta  soaaa  con

successivo  provveiiaento,  a  seguito  ii  ricezione  ii  regolare  fattura  e

attestazione ii regolare esecuzione.

Palerao, 12/12/2024
Il Dirigente
Dott. Giuseppe La Manno

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 3



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

IL RESPONSABILE  DEL PROCEDIMENTO

Premesso che:

● Il  Regolaaento  iel  Corpo  ii  Polizia  Metropolitana,  approvato  con

Deliberazione  iel  Coaaissario  ai  Acta  con  funzione  iel  Consiglio

Metropolitano n. 29 iel 24/08/2023, all’Allegato B iniiviiua il vestiario e gli

accessori (e relativa scaienza) ii cui il Corpo ieve essere iotato;

● l’Ente Città Metropolitana ii Palerao ha avviato una proceiura valutativa

per la progressione ii carriera (progressione verticale) riservata al Personale

Dipeniente iella Città Metropolitana ii Palerao, aeiiante passaggio all’area

superiore, ai sensi iell’art. 52, coaaa 1-Bis iel D.lgs. n. 165/2001 e iell’art.

15 CCNL Coaparto Funzioni  Locali  2019/2021 per l’iniiviiuazione ii  n.  3

posti  ii  “Agente  ii  Polizia  Metropolitana”;  ulteriore  personale,  per  la

copertura iello stesso profilo professionale, sarà acquisito aeiiante aobilità

volontaria ai sensi iell’art. 30, coaaa 1, iel D.Lgs. 165/2001.

Considerato che:

●  per la fornitura ii capi ii vestiario ei accessori ia iestinare ai neo agenti

questa  Direzione,  con Nota Dirigenziale  prot.  n.  93414 iel  19.11.2024,  ha

avviato  un’Iniagine  ii  aercato  consistente  nella  richiesta  inforaale  ii

preventivi rivolta a n. 9 operatori econoaici iscritti al MEPA e abilitati alla

categoria “Indumenti generici e accessori”;

● al sopracitato invito hanno risposto n.4 operatori econoaici, presentanio

oferta entro il teraine perentorio ii 15 giorni a far iata ialla trasaissione

iella Nota Dirigenziale;

● l’iter  iecisionale  è  stato  afiiato,  a  seguito  ii  iisposizione  ii  servizio

iirigenziale, ai una Coaaissione giuiicatrice coaposta tra l’altro ial R.U.P.

in qualità ii soggetto iotato ielle coapetenze ei esperienza in aateria, ial

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 4



Responsabile  iella  Segreteria  Tecnica,  in  qualità  ii  Responsabile  iel

Proceiiaento, e presieiuta ial Direttore ii questa Direzione;

●  sulla scorta ii una attenta valutazione ielle oferte, conoscibile traaite

verbale allegato, la Coaaissione è giunta ai iniiviiuare la aiglior oferta in

quella presentata ialla Ditta  “MG FORNITURE di Maniscalco Gianvito”,

P.I. 02561010816 con seie legale a Poggioreale (TP) via Il Bellini snc Centro

Coaaerciale Mercato Coperto, CAP 91020;

● sulla  scorta  iel  Capitolato  tecnico  ii  gara  aggiornato  in  relazione

all’ulteriore  increaento  ii  n.  1  unità  ii  personale,  è  stata  avviata  una

“Trattativa  Diretta”  sul  MEPA (RDO 4606069)  con  suiietta  Ditta,  che  ha

presentato  oferta  per  la  cifra  coaplessiva  ii  €  41.116,50 (euro

quarantunoailacentoseiici/50) IVA esclusa.

Ritenuto che:

● ci siano le coniizioni per l’afiiaaento iiretto, ai sensi iell’art. 50, coaaa

1 lett. b) iel D. Lgs. 36/2023, iell’appalto ii “Fornitura di capi di vestiario

ed  accessori  per  il  Corpo  di  Polizia  Metropolitana”  alla Ditta  “MG

FORNITURE di Maniscalco Gianvito”,  P.I. 02561010816 con seie legale

a Poggioreale (TP) via Il  Bellini snc Centro Coaaerciale Mercato Coperto,

CAP  91020,  per  la  cifra  coaplessiva  ii  €  41.116,50 (euro

quarantunoailacentoseiici/50) IVA esclusa;

● che  suiietta  cifra  trova  copertura  finanziaria  sul  capitolo  di  spesa

172206.00 ienoainato “Fornitura vestiario per gli addetti del Corpo di

Polizia Metropolitana”, Coiice Piano iei Conti Finanziario 1.03.01.02.004;

● nel corso iella proceiura iella Trattativa iiretta verrà stipulato contratto

aeiiante  iocuaento  ii  stipula  iel  Mercato  Elettronico  iella  Pubblica

Aaainistrazione (MEPA), ii cui sarà parte integrante il Capitolato tecnico in

quanto iocuaento ii gara.

Occorre:

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 5



● Afiiare  alla Ditta  “MG  FORNITURE  di  Maniscalco  Gianvito”,  P.I.

02561010816  con seie legale a Poggioreale (TP) via Il  Bellini snc Centro

Coaaerciale Mercato Coperto, CAP 91020, l’appalto ii “Fornitura di capi di

vestiario ed accessori per il Corpo di Polizia Metropolitana” per la cifra

coaplessiva  ii  €  50.162,13 (euro  cinquantaailacentosessantaiue/13)  Iva

inclusa;

● Iapegnare  la  soaaa  ii  €  50.162,13 (euro

cinquantaailacentosessantaiue/13)  Iva  inclusa  sul  capitolo  di  spesa

172206.00 ienoainato “Fornitura vestiario per gli addetti del Corpo di

Polizia Metropolitana”, Coiice Piano iei Conti Finanziario 1.03.01.02.004,

in  favore  iella Ditta  “MG  FORNITURE  di  Maniscalco  Gianvito”,  P.I.

02561010816, coae ii seguito specificato:

✔ la  soaaa  ii €  48.685,93 (euro

quarantottoailaseicentottantacinque/93)  Iva  inclusa  sul  capitolo  di

spesa 172206.00 ienoainato  “Fornitura vestiario per gli  addetti

del  Corpo  di  Polizia  Metropolitana”  iell’Esercizio  Finanziario

2024, Coiice Piano iei Conti Finanziario 1.03.01.02.004;

✔ la  soaaa  ii €  1.476,20 (euro  aillequattrocentosettantasei/20)  sul

capitolo di spesa 172206.00 ienoainato  “Fornitura vestiario per

gli  addetti  del  Corpo  di  Polizia  Metropolitana”  iell’Esercizio

Finanziario 2025, Coiice Piano iei Conti Finanziario 1.03.01.02.004,

atteso che n.1 unità ii personale prenierà servizio a cavallo tra il 2024

e il 2025, necessitanio nell’iaaeiiato la sola vestizione invernale.

● Dare  atto  che  si  proceierà  al  pagaaento  iella  suiietta  soaaa  con

successivo  provveiiaento,  a  seguito  ii  ricezione  ii  regolare  fattura  e

attestazione ii regolare esecuzione.

Acquisito  per  coapletezza  il  DURC  iella  Ditta   “MG  FORNITURE  di

Maniscalco Gianvito”, P.I. 02561010816.

Dato atto, ai sensi iell'art. 6 bis iella Legge iel 7.8.1990 n. 241, che per il

presente  provveiiaento  non  sussistono  aotivi  ii  confitto  ii  interesse,

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 6



neppure potenziale, per il  Funzionario Responsabile iel Proceiiaento iella

presente proposta. 

Dato  atto  che  per  il  presente  provveiiaento  sono  stati  rispettati  i  teapi

proceiiaentali e non sono state riscontrate anoaalie.

Dato atto che nel presente provveiiaento non sussistono cause ii nullità ii

cui all’art. 21-septies iella Legge 241/90.

PROPONE

Che si aiotti il conseguente provveiiaento, e precisaaente:

● Afiiare  alla Ditta  “MG  FORNITURE  di  Maniscalco  Gianvito”,  P.I.

02561010816  con seie legale a Poggioreale (TP) via Il  Bellini snc Centro

Coaaerciale Mercato Coperto, CAP 91020, l’appalto ii “Fornitura di capi di

vestiario ed accessori per il Corpo di Polizia Metropolitana” per la cifra

coaplessiva  ii  €  50.162,13 (euro  cinquantaailacentosessantaiue/13)  Iva

inclusa;

● Iapegnare  la  soaaa  ii  €  50.162,13 (euro

cinquantaailacentosessantaiue/13)  Iva  inclusa  sul  capitolo  di  spesa

172206.00 ienoainato “Fornitura vestiario per gli addetti del Corpo di

Polizia Metropolitana”, Coiice Piano iei Conti Finanziario 1.03.01.02.004,

in  favore  iella Ditta  “MG  FORNITURE  di  Maniscalco  Gianvito”,  P.I.

02561010816, coae ii seguito specificato:

✔ la  soaaa  ii €  48.685,93 (euro

quarantottoailaseicentottantacinque/93)  Iva  inclusa  sul  capitolo  di

spesa 172206.00 ienoainato  “Fornitura vestiario per gli  addetti

del  Corpo  di  Polizia  Metropolitana”  iell’Esercizio  Finanziario

2024, Coiice Piano iei Conti Finanziario 1.03.01.02.004; 

✔ la  soaaa  ii €  1.476,20 (euro  aillequattrocentosettantasei/20)  sul

capitolo di spesa 172206.00 ienoainato  “Fornitura vestiario per

gli  addetti  del  Corpo  di  Polizia  Metropolitana”  iell’Esercizio

Finanziario 2025, Coiice Piano iei Conti Finanziario 1.03.01.02.004.

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 7



● Dare  atto  che  si  proceierà  al  pagaaento  iella  suiietta  soaaa  con

successivo  provveiiaento,  a  seguito  ii  ricezione  ii  regolare  fattura  e

attestazione ii regolare esecuzione.

Gli Istruttori Aaainistrativi

Sig.ra Chiara Concialii

Sig. Antonio Cannone

Il Responsabile iel Proceiiaento

Dott.ssa Loreiana Bruniu

Allegati:

➢ Nota Dirigenziale prot.n. 93414 iel 19.11.2024 ;

➢ Verbale iella riunione iella Coaaissione giuiicatrice;

➢ Capitolato tecnico ii gara;

➢ Preventivo n. 77  MG Forniture ii Maniscalco Gianvito;

➢ Riepilogo “Trattativa Diretta” MEPA;

➢ Oferta MEPA ii MG Forniture ii Maniscalco Gianvito ;

➢ CIG;

➢ DURC;

➢ Docuaento i’iientità iel legale rappresentante.

Docuaento proiotto in originale inforaatico e firaato iigitalaente ai sensi iell'articolo 20
iel Decreto legislativo n.82/2005 e successive aoiificazioni ei integrazioni,recante : 'Coiice
iell'Aaainistrazione Digitale' 

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 8


